
 

 

 
 
 

 
Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  82  del  22/06/2020 

 
 
 

OGGETTO: 

CONTRIBUTI PER INSTALLAZIONE ATTREZZATURE DA ESTERNO IN 

LEGNO LOCALE CERTIFICATO PER RIFUGI ALPINISTICI ED 
ESCURSIONISTICI DEL PARCO DELL’ADAMELLO.  

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELLE DOMANDE E 
ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI. 
 

 

 
 
L'anno duemilaventi, il giorno  ventidue del mese di Giugno alle ore 18:30, in 

Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

CRISTINI ATTILIO Assessore X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

MAUGERI MASSIMO Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore X  

SABBADINI ILARIO Assessore X  

 

 

ne risultano presenti n. 7 e assenti n. 0 
 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 
Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 

CONTRIBUTI PER INSTALLAZIONE ATTREZZATURE DA ESTERNO IN 
LEGNO LOCALE CERTIFICATO PER RIFUGI ALPINISTICI ED 

ESCURSIONISTICI DEL PARCO DELL’ADAMELLO.  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELLE DOMANDE E 

ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI. 
 

  __________________________________________________________ 

  Su proposta dell'Assessore Massimo Maugeri 
 

 
LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

 
VISTA la Deliberazione di Giunta Esecutiva n° 72 in data 08.06.2020 con la quale è 

stato approvato il bando/regolamento relativo all’assegnazione di contributi materiali 
per l’installazione di attrezzature da esterno in legno locale certificato nei rifugi 
alpinistici ed escursionistici all’interno del Parco dell’Adamello, adatti a favorire il 

mantenimento delle misure di distanziamento sociale previste dall’emergenza sanitaria 
Covid-19, con la messa a disposizione di Euro 20.000,00; 

 
 

ATTESO che la citata Deliberazione e il correlativo bando prevedono l’attivazione e 
l’assegnazione di contributi materiali alle strutture rifugistiche a fronte di domanda da 
presentarsi nei modi ed entro i termini ivi specificati, per un importo indicativo 

massimo per ogni struttura pari ad € 1.200,00; 
 

 
CONSIDERATO che il Servizio Parco Adamello e Tutela Ambientale dell’Ente ha 
provveduto, conformemente a quanto previsto nel suddetto bando/regolamento, alla 

raccolta delle n° 14 istanze pervenute ed all’esecuzione della relativa istruttoria 
tecnico-amministrativa, i cui risultati si sostanziano nell’allegata graduatoria (parte 

integrante e sostanziale della presente Deliberazione); 
 
 

EVIDENZIATO che le domande prevedono la richiesta di n° 46 tavoli panca in legno, di 
cui n° 41 effettivamente da attribuirsi nel rispetto delle previsioni del 

bando/regolamento; 
 
 

VISTA la sopra citata graduatoria e ritenutala meritevole d’approvazione; 
 

 
CONSIDERATO che l'Ente ha provveduto agli adempimenti preliminari e che pertanto 
si rende necessario procedere all’esecuzione dell’intervento nei termini previsti dal 

bando;  
 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 
titolo ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 
 

 
AD unanimità di voti, espressi nelle forme di legge: 
 



 
 

DELIBERA 

 
 

1. di approvare la graduatoria attuativa del bando “contributo per l’installazione 
temporanea di tavoli-panca o tavoli da esterno da destinare ai rifugi alpinistici ed 
escursionistici all’interno del Parco dell’Adamello” allegata alla presente 

Deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, graduatoria recante 
l’elenco delle n° 14 domande ammesse a contributo per un valore di € 16.220,00;  

 
2. di riservare ai competenti Organi e/o Servizi dell’Ente l’acquisto dei Tavoli presso i 

fornitori di manufatti in legno camuno certificato, nonché la loro successiva 

attribuzione agli aventi diritto secondo le modalità indicate nel bando/regolamento 
e a valere sull’UEB 9.05.1.03 (cap. PEG n° 1758/0/2020 “Programma attività 

Servizio Parco Adamello: acquisto di beni per interventi nell'ambito dell'emergenza 
Covid19”);  
 

3. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere; 
 

4. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 
dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello 

stato entro 120 gg. 
 

 
*** 

 

  
 

 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

IL PRESIDENTE 
Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 
Dott. Bernardi Marino 

 


